
Službene novine 
Općine Pitomača 

 

Godina XV             Pitomača,  28. listopad 2008. godine                    Broj 6 
____________________________________________________________________________________ 
  

S a d r ž a j 

 
 83. Odluka o izboru najpovoljnije  ponude  za  zakup poljoprivrednog  zemljišta u 
 vlasništvu države na području općine Pitomača                                              1  
 84. Odluka o izboru članova Vijeća mjesnih odbora na području općine  Pitomača       6 
 85. Odluka o pokretanju aktivnosti vezanih uz dobivanje mišljenja mjesnih zboro- 
 va građana o  prijenosu  ovlasti  upravljanja grobljima na području općine  Pitomača na  
 Komunalno Pitomača d.o.o. Pitomača              15 
_____________________________________________________________________________ 
 
83.  
 

Na temelju članka 32. stavka 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu («Narodne novine»  RH, broj 
66/01, 87/02, 48/05 i 90/05) i članka 39. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, 
broj 1/06 - pročišćeni tekst i 1/07), Općinsko vijeće na 17. sjednici, održanoj dana 28. listopada 2008. 
godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

o izboru najpovoljnije ponude za zakup 
 poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države 

na području općine Pitomača 
 
I. 

 Prihvaćaju se, kao najpovoljnije, ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države 
na području općine Pitomača, pristigle po natječaju objavljenom 4. kolovoza 2008. godine u «Glasu 
Slavonije», a koji je objavilo i provelo Općinsko vijeće Općine Pitomača i to: 
 

Kat.općina 
BLOK/ 
č.k.br 

Prezime i 
ime/Naziv Adresa 

Površina 
(ha) 

Ponuđena 
cijena (kn) 

KLADARE 1 PRESEČAN 
ĐURĐICA 

DINJEVAC, V. 
NAZORA 105 

6,7892 2.737,40 

KLADARE 2 KLEMENČIĆ 
IVAN 

DINJEVAC, S. 
RADIĆA 13 

3,1276 1.200,22 

KLADARE 3 KLEMENČIĆ 
IVAN 

DINJEVAC, S. 
RADIĆA 13 

10,6848 4.308,12 

KLADARE 4 KUKAVICA PG PITOMAČA, M.P. 
MIŠKINE 93 

7,5210 3.050,04 

KLADARE 5 KUKAVICA PG PITOMAČA, M.P. 
MIŠKINE 93 

0,6063 244,46 

KLADARE 6 KUKAVICA PG PITOMAČA, M.P. 
MIŠKINE 93 

0,8431 339,94 

KLADARE 7 MAKVIĆ 
BRANKO 

OTROVANEC 46 9,9338 4.649,34 



KLADARE I 
PITOMAČA 

1 BASTALIĆ 
MATO 

DINJEVAC, 
S.RADIĆA 5 

7,8848 3.235,26 

KLADARE I 
PITOMAČA 

2 KLEMENČIĆ 
IVAN 

DINJEVAC, S. 
RADIĆA 13 

11,4050 4.680,76 

PITOMAČA 1 PRESEČAN 
IVICA 

DINJEVAC, S. 
RADIĆA 11 

7,8086 3.527,54 

PITOMAČA 2 BASTALIĆ 
MATO 

DINJEVAC, 
S.RADIĆA 5 

1,2678 520,24 

PITOMAČA 3 BASTALIĆ 
MATO 

DINJEVAC, 
S.RADIĆA 5 

4,0348 1.806,98 

PITOMAČA 4 BASTALIĆ 
MATO 

DINJEVAC, 
S.RADIĆA 5 

0,6301 290,02 

PITOMAČA 5 ŠOKEC ĐURO PITOMAČA, 
DRAVSKA 287 

4,5258 2.737,20 

PITOMAČA 6 KESERICA 
MARIJA 

PITOMAČA, 
VINOGRADSKA 
126 

4,7110 2.849,22 

PITOMAČA 7 KOVAČ 
TOMISLAV 

PITOMAČA, 
DRAVSKA 252A 

13,6880 8.278,50 

PITOMAČA 8 ILA IVAN DINJEVAC, 
V.NAZORA 30 

18,4227 11.142,04 

PITOMAČA 9 ILA IVAN DINJEVAC, 
V.NAZORA 30 

9,9989 6.047,34 

PITOMAČA 10 FRANJIĆ 
DARKO 

OTROVANEC 33 26,5947 16.084,48 

PITOMAČA 11 ČOR EMIL KRIŽNICA 53 7,2872 2.938,20 

PITOMAČA 12 ČOR EMIL KRIŽNICA 53 6,0562 2.441,86 

PITOMAČA 13 ŠOKEC JOSIP PITOMAČA, LJ. 
GAJA 308 

2,3069 930,14 

PITOMAČA 14 VELIČAN 
DARKO 

KRIŽNICA 17 13,8858 5.773,16 

PITOMAČA 15 MATOČEC 
MARIJAN 

KRIŽNICA 9 2,9047 1.460,64 

PITOMAČA 16 VELIČAN 
DARKO 

KRIŽNICA 17 7,0644 3.054,60 

PITOMAČA 17 VARGA NADA KRIŽNICA 10 4,0085 1.306,30 

PITOMAČA 18 VARGA NADA KRIŽNICA 10 19,6527 7.798,62 

PITOMAČA 19 LOVRENČIĆ 
IVAN 

KRIŽNICA 6 12,4334 4.474,68 

PITOMAČA 21 DOŠLIN 
FRANJO 

PITOMAČA, 
VINOGRADSKA 
193 

28,2435 8.918,58 

PITOMAČA 22 ŠELIMBER 
MARIJAN 

PITOMAČA, 
DRAVSKA 100 

15,9477 4.987,76 

PITOMAČA 23 TUROPOLEC 
MARIJAN 

PITOMAČA, 
ŠAŠNATO POLJE 
10 

8,0382 2.364,12 

PITOMAČA 24 DRAŠKO 
D.O.O. 

KLADARE 4 21,6426 6.047,26 

PITOMAČA 26 VELIČAN 
DARKO 

KRIŽNICA 17 6,7899 2.363,44 



PITOMAČA 27 ŠOKEC JOSIP 
 

PITOMAČA, LJ. 
GAJA 308 

2,4037 1.130,70 

PITOMAČA 28 CETIN 
SPOMENKO 

KRIŽNICA 15 1,4628 680,44 

PITOMAČA 29 ŠOKEC JOSIP PITOMAČA, LJ. 
GAJA 308 

2,0799 1.038,90 

PITOMAČA 30 ŠOKEC JOSIP PITOMAČA, LJ. 
GAJA 308 

1,5840 745,12 

PITOMAČA 31 ŠMIT 
KATARINA 

DINJEVAC, V. 
NAZORA 53 

4,3225 1.827,42 

PITOMAČA 32 FERIĆ FONJAK 
JELENA OPG 

PITOMAČA, 
DRAVSKA 247 F 

9,6031 4.078,24 

PITOMAČA 33 RENGEL 
MARIO 

VELIKA 
ČREŠNJEVICA 39 

12,0425 5.495,66 

PITOMAČA 34 RENGEL 
MARIO 

VELIKA 
ČREŠNJEVICA 39 

10,9027 4.928,74 

PITOMAČA 35 SABLJAK 
ŽELJKO 

PITOMAČA, 
GAJEVA 284 

20,7991 8.515,08 

PITOMAČA 36 ĐAKIĆ 
BILJANA 

KRIŽNICA 37 15,4847 7.122,02 

PITOMAČA 37 PUHAČ 
SLAVKO 

PITOMAČA, 
DRAVSKA 295 

6,4027 3.011,84 

PITOMAČA 38 PUHAČ 
SLAVKO 

PITOMAČA 
DRAVSKA 295 

6,9337 3.261,62 

PITOMAČA 39 MATEJAK 
VJEKOSLAV 

KRIŽNICA 50 3,4761 1.551,16 

PITOMAČA 40 VUČETA 
TIHOMIR 

KRIŽNICA 73 5,7763 2.717,18 

PITOMAČA 41 VUČETA 
TIHOMIR 

KRIŽNICA 73 9,1883 4.565,52 

PITOMAČA 42 ĐAKIĆ 
BILJANA 

KRIŽNICA 37 13,8676 6.523,32 

PITOMAČA 43 PUHAČ 
SLAVKO 

PITOMAČA, 
DRAVSKA 295 

5,8213 2.738,34 

PITOMAČA 44 SESVEČAN 
ĐURĐA 

KRIŽNICA 42 2,2727 1.069,08 

PITOMAČA 45 SESVEČAN 
ĐURĐA 

KRIŽNICA 42 2,3007 1.082,24 

PITOMAČA 46 ČOR 
ALEKSANDAR 

KRIŽNICA 25 21,5219 10.123,00 

PITOMAČA 47 KUKEC 
MIROSLAV 

KRIŽNICA 60 10,9500 5.050,00 

PITOMAČA 48 KUKEC 
MIROSLAV 

KRIŽNICA 60 7,6652 3.604,00 

PITOMAČA 49 NACHTBERGER 
STJEPAN 

KRIŽNICA 59 1,8164 854,44 

PITOMAČA 50 KUKEC 
MIROSLAV 

KRIŽNICA 60 2,3404 1.100,92 

PITOMAČA 51 KUKEC 
MIROSLAV 

KRIŽNICA 60 3,0687 1.443,52 

PITOMAČA 52 SESVEČAN 
JOSIP 

KRIŽNICA 47 5,5428 2.607,34 

PITOMAČA 53 MATEJAK 
VJEKOSLAV 

KRIŽNICA 42 1,8555 374,07 



PITOMAČA 54 ČOR EMIL KRIŽNICA 53 5,0490 2.035,76 

PITOMAČA 55 ARAGOVIĆ 
ŽELJKO 

STARI GRADAC, 
M. TITA 48 

3,7822 1.779,14 

PITOMAČA 7646 CETIN 
SPOMENKO 

KRIŽNICA 15 0,6125 288,12 

PITOMAČA 7670 ŠOKEC JOSIP PITOMAČA, LJ. 
GAJA 308 

1,7210 925,20 

PITOMAČA 7680 ŠOKEC JOSIP PITOMAČA, LJ. 
GAJA 308 

1,0833 509,58 

PITOMAČA 7752 ŠOKEC JOSIP PITOMAČA, LJ. 
GAJA 308 

0,4431 238,22 

PITOMAČA 8654 SABLJAK 
ŽELJKO 

PITOMAČA, 
GAJEVA 284 

3,1139 1.464,78 

PITOMAČA 7837/7 GRGAČIĆ 
ŽELJKO 

PITOMAČA, TRG 
KRALJA 
TOMISLAVA 18 

3,5251 1.895,10 

PITOMAČA 8664/1 ARAGOVIĆ 
ŽELJKO 

STARI GRADAC, 
M.TITA 48 

5,1102 2.403,84 

PITOMAČA  6695/2 KIRIN 
VALERIJA 

PITOMAČA, 
DRAVSKA 50 

5,0375 3.046,68 

PITOMAČA I 
i PITOMAČA 
II 

VELIKO 
POLJE 

MARTINUŠIĆ 
IVAN 

TURNAŠICA, 
GORNJI 
PODARŠANJ 46 

10,6929 4.819,88 

STARI 
GRADAC 

1 POLJAK JOSIP  STARI GRADAC, 
M. TITA 51 

10,1170 5.441,16 

STARI 
GRADAC 

2 SILADIĆ 
MARIJAN 

VELIKA 
ČREŠNJEVICA 4 

8,0647 3.422,30 

STARI 
GRADAC 

3 FIČKO TOMO STAROGRADAČKI 
MAROF 63A 

5,7549 2.113,20 

STARI 
GRADAC 

4 RENGEL 
ŽELJKO 

PITOMAČA, M.P. 
MIŠKINE 128 

10,3590 3.803,82 

STARI 
GRADAC 

5 MATAN 
MLADEN 

STAROGRADAČKI 
MAROF 50 

8,9189 3.820,86 

STARI 
GRADAC 

6 ŠAMU MARKO TURNAŠICA, 
VATROGASNA 1 

8,5603 3.209,38 

STARI 
GRADAC 

7 SESVEČAN 
IVAN 

STAROGRADAČKI 
MAROF 47 

17,5044 6.630,46 

STARI 
GRADAC 

8 SLAVIČEK PG STAROGRADAČKI 
MAROF 6  

10,2243 4.942,12 

STARI 
GRADAC 

9 D-H 
PLASTENICI 

STAROGRADAČKI 
MAROF 70 

1,7265 684,62 

STARI 
GRADAC 

10 ARAGOVIĆ 
MARIN 

STARI GRADAC, 
M. TITA 15 

2,3017 934,48 

STARI 
GRADAC 

11 SABLJAK 
MLADEN 

PITOMAČA, 
GAJEVA 286 

2,0015 817,38 

STARI 
GRADAC 

12 ŠAMU MARKO TURNAŠICA, 
VATROGASNA 1 

8,7519 3.630,42 

STARI 
GRADAC 

13 VIDA ROBERT STARI GRADAC, 
M. GUPCA 50 

3,4743 1.275,76 

STARI 
GRADAC 

14 SMILJANIĆ 
MARINA 

STARI GRADAC, 
M. GUPCA 6 

4,9372 1.812,94 

STARI 
GRADAC 

15 ARAGOVIĆ 
ŽELJKO 

STARI GRADAC, 
M. TITA 48 

4,8868 1.794,44 



STARI 
GRADAC 

16 ARAGOVIĆ 
ŽELJKO 

STARI GRADAC, 
M. TITA 48 

5,8507 2.148,38 

STARI 
GRADAC 

17 SMILJANIĆ 
MARINA 

STARI GRADAC, 
M. GUPCA 6 

3,6160 1.391,66 

STARI 
GRADAC 

18 PARADINOVIĆ 
ĐURO 

STARI GRADAC, 
M.TITA 41 

6,3085 2.382,22 

STARI 
GRADAC 

19 VELIČAN 
DAMIR 

STARI GRADAC, 
V. NAZORA 145 

7,9665 2.800,00 

STARI 
GRADAC 

20 PENZER IVICA STARI GRADAC, 
V. NAZORA 116 

6,9919 2.567,42 

STARI 
GRADAC 

21 SESVEČAN 
ZDRAVKO 

STAROGRADAČKI 
MAROF 47 

13,1793 7.098,36 

STARI 
GRADAC 

22 DUDAŠEK 
MIHAEL 

STAROGRADAČKI 
MAROF 25 

11,4906 5.865,26 

STARI 
GRADAC 

23 TRGOVINA NA 
VELIKO I MALO 

PITOMAČA, 
GAJEVA 22 

6,4935 3.179,22 

STARI 
GRADAC 

24 SESVEČAN 
ZDRAVKO 

STAROGRADAČKI 
MAROF 47 

3,2503 1.392,42 

STARI 
GRADAC 

25 ŠAMU MLADEN TURNAŠICA, 
VATROGASNA 1 

9,5315 4.666,62 

STARI 
GRADAC 

26 SABO MARIJAN SEDLARICA 105 6,6444 2.583,94 

STARI 
GRADAC 

27 PENZER IVICA STARI GRADAC, 
V. NAZORA 116 

6,8848 3.321,00 

STARI 
GRADAC 

28 ŽIVKO IVAN PITOMAČA, 
LJ.GAJA 164 

17,9224 8.774,80 

STARI 
GRADAC 

30 RENGEL 
ŽELJKO 

PITOMAČA, M.P. 
MIŠKINE 128 

18,1278 9.632,58 

STARI 
GRADAC 

31 ŠAMU MLADEN TURNAŠICA, 
VATROGASNA 1 

19,1946 8.856,94 

STARI 
GRADAC 

32 ARAGOVIĆ 
MARIN 

STARI GRADAC, 
M. TITA 15 

9,4043 4.028,80 

STARI 
GRADAC 

33 SESVEČAN 
ZDRAVKO 

STAROGRADAČKI 
MAROF 47 

1,7264 845,24 

STARI 
GRADAC 

1208/48 SLAVIČEK PG STAROGRADAČKI 
MAROF 6  

1,7264 845,24 

 
 

II. 
       Na temelju ove Odluke, općinski načelnik i podnositelj ponude sklopiti će ugovor  o zakupu 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području općine Pitomača za: 

 - poljoprivredno zemljište koje je Programom predviđeno za zakup daje se u zakup na  
rok do 10 godina, 
 - poljoprivredno zemljište koje je Programom predviđeno za zakup, a dijelom ili u cijelosti 
nalazi se u inundacijskom pojasu, daje se u zakup na rok do 5 godina, odnosno do privođenja namjeni 
od strane Hrvatskih voda,  
 - poljoprivredno zemljište koje je Programom predviđeno za prodaju daje se u zakup  
na rok do 10 godina, odnosno do uređenja imovinsko-pravnih odnosa, izvršenja geodetsko-
katastarske izmjere kojom će se utvrditi stanje zemljišta, te upisa Republike Hrvatske u zemljišne 
knjige, 
 - poljoprivredno zemljište koje je Programom predviđeno za povrat daje se u zakup na rok do 
10 godina, odnosno do pravomoćnog rješenja o povratu, 
 - poljoprivredno zemljište koje je Programom predviđeno za ostale namjene daje se u  
zakup na rok do 10 godina, odnosno do dobivanja građevinske ili lokacijske dozvole,  
nakon dane suglasnosti Ministarstva poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja. 
 



Broj 6        «SLUŽBENE NOVINE»                                          Strana 6  

 
III. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka Općinskog vijeća Općine Pitomača o 
izboru najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području općine 
Pitomača, Klasa: 021-05/08-01/23, Urbroj: 2189/16-08-3, od 16. rujna 2008. godine („Službene novine“ 
Općine Pitomača broj 5/08). 
 
KLASA: 021-05/08-01/23 
URBROJ: 2189/16-08-4 
Pitomača, 28. listopada 2008. 

OPĆINA PITOMAČA 
            OPĆINSKO VIJEĆE      

            PREDSJEDNIK                   
                                                                OPĆINSKOG VIJEĆA:                   

                        Ivan Erhatić,v.r. 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
Odluke o izboru najpovoljnije ponude za zakup 
 poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države 

na području općine Pitomača 
 

 Odredbom članka 32. stavka 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu («Narodne novine»  RH, broj 
66/01, 87/02, 48/05 i 90/05) utvrđeno je kako se poljoprivredno zemljište u vlasništvu države daje u 
zakup javnim natječajem, a Odluku o raspisivanju natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države i Odluku o najpovoljnije ponude donosi općinsko odnosno gradsko vijeće na čijem se 
području zemljište nalazi uz suglasnost Ministarstva poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja. 
 Na temelju Odluke o raspisivanju javnog natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
države na području Općine Pitomača, klasa: 021-05/08-01/23, urbroj: 2189/16-08-01 od 31. ožujka 
2008., Općinsko vijeće Općine Pitomača objavilo je 04. kolovoza 2008. godine u «Glasu Slavonije» javni 
natječaj za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području općine Pitomača. 
 Na javni natječaj prispjelo je 109 pravodobnih ponuda podnositelja u natječajnom roku. 
 Pri utvrđivanju Odluke o izboru najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države predviđeno za zakup, Općinsko vijeće primjenjivalo je kriterije iz članka 33. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu. 
 Natječajem za zakup bilo je izloženo 847,2767 ha poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države 
po početnoj cijeni godišnje zakupnine. Početnu cijenu za zakup predmetnog zemljišta utvrdila je nadležna 
porezna uprava. 
 U točki I. ove Odluke utvrđeno je koje su ponude prihvaćene kao najpovoljnije. 
 U točki II. Odluke ovlašćuje se općinski načelnik da s podnositeljima ponude sklopi ugovor o 
zakupu poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države nakon dane suglasnosti Ministarstva poljoprivrede, 
ribarstva i ruralnog razvoja i po dobivenom mišljenju Državnog odvjetništva. 
_____________________________________________________________________________________ 
 
84. 

Temeljem članka 92. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, broj 1/06 - 
pročišćeni tekst i 1/07), Općinsko vijeće na svojoj 17. sjednici, održanoj 28. listopada 2008. godine, 
donijelo je 

O  D   L   U   K  U 
o izboru članova Vijeća mjesnih odbora 

na području općine Pitomača 
 

I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

Ovom odlukom se uređuju izbori članova Vijeća mjesnih odbora na području općine Pitomača (u 
daljnjem tekstu: Vijeća).   



Broj 6        «SLUŽBENE NOVINE»                                          Strana 7  

 
Članak 2. 

 U Vijeće mjesnih odbora bira se za naselje: 
 1. Pitomača    15 članova 
 2. Dinjevac       7 članova 
 3. Grabrovnica        7 članova 
 4. Kladare      7 članova 
 5. Križnica       7 članova 
 6. Mala Črešnjevica      7 članova 
 7. Otrovanec      7 članova 
 8. Sedlarica       7 članova 
 9. Stari Gradac         7 članova 
 10. Starogradački Marof      7 članova 
 11. Turnašica     7 članova 
 12. Velika Črešnjevica     7 članova. 
  

Članak 3. 
Članovi Vijeća biraju se na neposrednim izborima (u daljnjem tekstu: izbori), tajnim glasovanjem. 
Mandat članova Vijeća mjesnog odbora traje 4 godine, a prava i dužnosti započinju im danom 

konstituiranja Vijeća. 
Mandat članova Vijeća mjesnog odbora traje do objave odluke Općinskog poglavarstva Općine 

Pitomača o raspisivanju izbora ili do objave odluke Općinskog poglavarstva Općine Pitomača o 
raspuštanju Vijeća mjesnog odbora u skladu sa zakonom kojim se uređuje lokalna i područna 
(regionalna) samouprava. 

Mandat članova Vijeća mjesnog odbora izabranih na prijevremenim izborima traje do isteka 
tekućeg mandata članova Vijeća mjesnog odbora izabranih na redovnim izborima. 

Ukoliko je mandat članovima Vijeća prestao uslijed raspuštanja Vijeća, prijevremeni se izbori 
imaju održati u roku od 60 dana od dana raspuštanja Vijeća. 

 
Članak 4. 

Članove Vijeća biraju hrvatski državljani s navršenih 18 godina života, koji imaju prebivalište na 
području mjesnog odbora  za čije se Vijeće provode izbori. 

Za člana Vijeća može se kandidirati i biti izabran hrvatski državljanin s navršenih 18 godina života, 
koji ima prebivalište na području mjesnog odbora za čije se Vijeće izbori provode. 

 
Članak 5. 

Redovni izbori u pravilu se održavaju druge nedjelje u prosincu mjesecu svake četvrte godine. 
Izbore za članove Vijeća raspisuje Općinsko poglavarstvo Općine Pitomača. 
Odluka o raspisivanju izbora obavezno sadrži datum i vrijeme održavanja izbora. 
Izbori se raspisuju najkasnije 30 dana prije isteka mandata, odnosno 60 dana od dana 

raspuštanja Vijeća. 
Od dana raspisivanja do dana održavanja izbora ne može proteći manje od 30, niti više od 60 

dana. 
Kada je Vijeće raspušteno u kalendarskoj godini u kojoj se održavaju redovni izbori, a prije 

njihovog održavanja, u tom se mjesnom odboru neće raspisati i održati prijevremeni izbori. 
 

Članak 6. 
Član Vijeća ne može istovremeno biti član predstavničkog tijela druge jedinice niti član 

Poglavarstva Općine Pitomača. 
Član Vijeća ne može istovremeno biti sudac, sudac Ustavnog suda RH, predsjednik Vlade RH, 

potpredsjednik Vlade RH, državni odvjetnik, zamjenik državnog odvjetnika, pučki pravobranitelj, zamjenik 
pučkog pravobranitelja, minister, državni tajnik, zamjenik državnog tajnika, pomoćnik ministra, tajnik 
ministarstva, ravnatelj državne upravne organizacije, zamjenik ravnatelja državne upravne organizacije, 
predstojnik Ureda Vlade RH, djelatna vojna osoba, te službenik i namještenik u Oružanim snagama RH, 
pročelnik i djelatnik u upravnim tijelima i službama iste jedinice, kao ni član Uprave trgovačkog društva u 
pretežitom vlasništvu jedinice, te ravnatelj ustanove kojoj je jedinica osnivač. 



Broj 6        «SLUŽBENE NOVINE»                                          Strana 8  

 
Osoba koja obnaša neku od nespojivih dužnosti može se kandidirati za člana Vijeća, no ukoliko 

bude izabrana za člana Vijeća, dužna se pri konstituiranju Vijeća izjasniti o tome prihvaća li dužnost člana 
Vijeća ili nastavlja s obavljanjem nespojive dužnosti, u kojem slučaju joj mandat miruje, a zamjenjuje je 
zamjenik, u skladu s ovom Odlukom. 

Članak 7. 
Članu Vijeća koji za vrijeme trajanja mandata prihvati obnašanje dužnosti koja se prema 

odredbama ove odluke smatra nespojivom, za vrijeme obnašanja nespojive dužnosti mandat miruje, a za 
to vrijeme zamjenjuje ga zamjenik. 

Član Vijeća koji prihvati obnašanje nespojive dužnosti dužan je u roku 8 dana od prihvaćanja 
dužnosti o tome obavijestiti predsjednika Vijeća mjesnog odbora. 

Po prestanku obnašanja nespojive dužnosti, član Vijeća nastavlja s obnašanjem dužnosti u Vijeću 
na temelju prestanka mirovanja mandata, ako podnese pisani zahtjev predsjedniku Vijeća u roku od 8 
dana od prestanka obnašanja nespojive dužnosti. Mirovanje mandata člana Vijeća prestat će osmog dana 
od dana podnošenja pisanog zahtjeva. 

Nastavljanje s obnašanjem dužnosti člana Vijeća na temelju prestanka mirovanja mandata može 
se tražiti jedanput u tijeku trajanja mandata. 

 
Članak 8. 

Članu Vijeća mandat prestaje prije isteka redovitog četverogodišnjeg mandata u sljedećim 
slučajevima: 
 - ako podnese ostavku, danom dostave pisane ostavke, 
 - ako odjavi prebivalište s područja mjesnog odbora, danom odjave prebivališta, 
 - ako mu je pravomoćnom sudskom odlukom oduzeta, odnosno ograničena poslovna sposobnost, 
danom pravomoćnosti sudske odluke, 
 - ako je pravomoćnom sudskom presudom osuđen na bezuvjetnu kaznu zatvora u trajanju dužem 
od šest (6) mjeseci, danom pravomoćnosti sudske presude, 
 - ako mu prestane hrvatsko državljanstvo, danom njegovog prestanka, 
 - smrću. 
 Pisana ostavka člana Vijeća podnesena na način propisan stavkom 1. podstavkom 1. ovoga 
članka treba biti zaprimljena najkasnije tri dana prije zakazanog održavanja sjednice Vijeća. Pisana 
ostavka člana Vijeća treba biti ovjerena kod javnog bilježnika najranije osam dana prije podnošenja iste. 
 Ostavka podnesena suprotno članku 1. i 2. ovog članka ne proizvodi pravni učinak. 
 

Članak 9. 
Članovi Vijeća imaju zamjenike koji obnašaju tu dužnost ukoliko članu Vijeća mjesnog odbora 

mandat miruje ili prestane prije isteka vremena na koje je izabran. 
Člana Vijeća mjesnog odbora izabranog na stranačkoj listi zamjenjuje neizabrani kandidat s 

dotične liste s koje je izabran član, a kojeg odredi politička stranka koja je predlagatelj liste. 
Člana Vijeća mjesnog odbora izabranog na koalicijskoj listi dviju ili više političkih stranaka 

zamjenjuje neizabrani kandidat s dotične liste s koje je izabran i član, a kojeg odredi politička stranka 
kojoj je u trenutku izbora pripadao član Vijeća kojem je prestao mandat. 

Člana Vijeća mjesnog odbora izabranog na neovisnoj listi zamjenjuje prvi sljedeći neizabrani 
kandidat s liste. 

 
II. KANDIDIRANJE 

Članak 10. 
Kandidacijske liste za članove Vijeća predlažu političke stranke registrirane u Republici Hrvatskoj i 

birači s područja mjesnog odbora. 
Dvije ili više, u Republici Hrvatskoj registriranih političkih stranaka mogu predložiti koalicijsku listu 

za izbor članova Vijeća. 
Članak 11. 

Kada birači kao ovlašteni predlagatelji predlažu nezavisnu kandidacijsku listu, za pravovaljanost 
kandidacijske liste dužni su prikupiti: 
- 30 potpisa za listu za izbor članova Vijeća mjesnog odbora. 

Podnositelji prijave nezavisne kandidacijske liste su prva tri po redu potpisnika nezavisne liste. 



Broj 6        «SLUŽBENE NOVINE»                                              Strana 9  

 
Članak 12. 

Potpisi birača prikupljaju se na propisanom obrascu u koji se unosi: 
 - ime i prezime birača, 
 - adresa prijavljenog prebivališta, 
 - broj važeće osobne iskaznice i mjesto njezina izdavanja. 
 

Članak 13. 
Kandidati moraju na listi biti poredani od rednog broja 1. do zaključno rednog broja koliko se 

članova Vijeća bira. 
Uz ime i prezime kandidata obvezno se navode nacionalnost, adresa prijavljenog prebivališta, broj 

važeće osobne iskaznice i mjesto njezina izdavanja. 
Predlagatelj slobodno utvrđuje redoslijed kandidata na listi. Nositelj liste prvi je predloženi 

kandidat na listi. 
Uz listu se dostavlja očitovanje o prihvaćanju kandidature ovjereno od Općinskog izbornog 

povjerenstva ili javnog bilježnika. 
U prijedlogu liste kandidata obvezno se uz podatke iz stavka 2. ovog članka navodi naziv liste. 
Naziv liste koji predlažu političke stranke navodi se punim imenom političke stranke, odnosno 

koalicije stranaka, a ako postoji navodi se i skraćeni naziv stranke odnosno stranaka ili stranačke koalicije. 
Ako je listu predložila skupina birača njen naziv je “NEZAVISNA LISTA _________ (naziv liste)". 
Ako dvije ili više skupina birača predlože nezavisne liste s istim nazivom liste, pravovaljanom se 

smatra prva predana lista. 
 

Članak 14. 
Ako predlagatelj predloži više kandidata od onog broja članova Vijeća koliko ih se bira na 

izborima, smatra se da su pravovaljano predloženi samo kandidati do najvećeg broja članova koji se 
biraju u Vijeće. 

Ako nakon predaje lista postane nepotpuna zbog smrti nekog od predloženih kandidata, njegovo 
će se ime izbrisati sa liste, a lista će se smatrati potpunom. 
 

Članak 15. 
Prijedlozi lista kandidata za članove Vijeća moraju biti zaprimljeni u Općinskom izbornom 

povjerenstvu najkasnije 12 dana od dana raspisivanja izbora. 
Općinsko izborno povjerenstvo će u roku od 48 sati od isteka roka iz prethodnog stavka od svih 

pravovaljanih predloženih kandidacijskih lista, sastaviti zbirnu listu svih pravovaljanih predloženih 
kandidata i objaviti je u prostorijama mjesnih odbora, te u lokalnom javnom tisku. 

Kandidacijske liste unose se na zbirnu listu prema abecednom redu punog naziva predlagatelja. 
 

Članak 16. 
Izborna promidžba počinje od dana objave kandidacijskih lista, a traje zaključno do 24 sata prije 

održavanja izbora. 
Za vrijeme izborne promidžbe prijavljeni kandidati, sve političke stranke koje su predložile liste i 

nositelji ili predstavnici nezavisnih lista imaju pravo pod jednakim uvjetima koristiti se prostorijama 
mjesnog odbora za iznošenje i obrazlaganje svojih izbornih programa i izbornu promidžbu. 

Političke stranke i nezavisne liste nemaju pravo na naknadu troškova izborne promidžbe. 
 

Članak 17. 
Na dan koji prethodi održavanju izbora i na dan održavanja izbora do zatvaranja birališta u 19,00 

sati, zabranjena je svaka izborna promidžba i svako objavljivanje privremenih rezultata ili njihova 
procjena. 

Ispitivanje javnog mnijenja i opredjeljenja birača o glasovanju dopušteno je i za vrijeme trajanja 
izbora, a rezultati ispitivanja ne smiju se objavljivati do zatvaranja birališta. 
 
III. IZBOR ČLANOVA VIJEĆA 

Članak 18. 
Broj članova Vijeća koji će biti izabran sa svake kandidacijske liste utvrđuju se na sljedeći način: 



Broj 6        «SLUŽBENE NOVINE»                                             Strana 10  

  
 
 - ukupan broj važećih glasova koje je dobila kandidacijska lista dijeli se s brojevima od 1 do 
zaključno broja koliko se članova Vijeća bira na izborima, 
 - od svih dobivenih rezultata posljednji rezultat po redu je zajednički djelitelj kojim se dijeli 
ukupan broj glasova svake kandidacijske liste, 
 - svaka kandidacijska lista dobit će onoliko mjesta u Vijeću koliko puta ukupni broj njenih 
dobivenih glasova sadrži zajednički djelitelj. 

Ako su važeći glasovi tako podijeljeni da se ne može utvrditi koja bi od dvije ili više lista dobila 
jedno mjesto ili još jedno mjesto u Vijeću, ono pripada onoj listi koja je dobila više glasova. 

Pravo na sudjelovanje u diobi mjesta u Vijeću mjesnog odbora imaju liste koje na izborima dobiju 
najmanje 5% važećih glasova birača. 

 
Članak 19. 

Sa svake kandidacijske liste izabrani su kandidati od rednog broja 1 pa do rednog broja koliko je 
određena lista dobila mjesta u Vijeću. 
 
IV. TIJELA ZA PROVEDBU IZBORA 

Članak 20. 
 Tijela za provedbu izbora su: 
 - Općinsko izborno povjerenstvo, 
 - birački odbori. 

Članak 21. 
Općinsko izborno povjerenstvo (dalje u tekstu: Povjerenstvo) ima sedam članova i sedam 

zamjenika. 
Povjerenstvo čine predsjednik, dva člana, te njihovi zamjenici, koji ne smiju biti članovi političkih 

stranaka. Predsjednik Povjerenstva mora biti diplomirani pravnik. Predsjednika, dva člana i njihove 
zamjenike imenuje Općinsko vijeće Općine Pitomača. 

Četiri člana Povjerenstva i njihovi zamjenici određuju se u roku od tri dana od dana imenovanja 
članova Povjerenstva iz stavka 2. ovog članka, a čine ga dva predstavnika većinske političke stranke, 
odnosno koalicije i dva dogovorno predložena predstavnika oporbenih stranaka, odnosno koalicije, 
sukladno stranačkom sastavu Općinskog vijeća Općine Pitomača. 
Ako se ne postigne dogovor o dva predstavnika političkih stranaka i njihovim zamjenicima, njihov se izbor 
obavlja kockom između predloženih kandidata, pred Komisijom za mjesnu samoupravu Općinskog vijeća 
Općine Pitomača (u daljnjem tekstu: Komisija). 

Predsjednik i članovi Povjerenstva, te njihovi zamjenici ne mogu biti kandidati za članove Vijeća. 
 

Članak 22. 
Povjerenstvo: 

 - brine za zakonitu pripremu i provedbu izbora za članove Vijeća, 
 - propisuje obrasce u postupku kandidiranja i provedbe izbora, 
 - donosi obvezatne upute, 
 - utvrđuje kalendar izbornih radnji od dana raspisivanja izbora do njihovog održavanja, 
 - ovjerava očitovanje kandidata o prihvaćanju kandidature, 
 - rješava po prigovoru zbog nepravilnosti u postupku kandidiranja i izbora članova Vijeća, 
 - sastavlja i objavljuje kandidacijske liste, 
 - obavlja sve tehničke pripreme za provedbu izbora, 
 - imenuje članove biračkih odbora, 
 - određuje biračka mjesta ovisno o broju birača, odnosno prostornoj udaljenosti, na način da broj 
birača na jednom biračkom mjestu omogući glasovanje svih birača u vremenu određenom za glasovanje, 
 - nadzire rad biračkih odbora, 
 - nadzire pravilnost izborne promidžbe, 
 - prikuplja i zbraja rezultate glasovanja na biračkim mjestima, 
 - objavljuje rezultate izbora u lokalnom dnevnom listu i 
 - obavlja i druge poslove u skladu sa Zakonom i ovom Odlukom. 
 



Broj 6        «SLUŽBENE NOVINE»                                         Strana 11  

 
Članak 23. 

Birački odbori izravno provode glasovanje birača na biračkim mjestima, te osiguravaju pravilnost i 
tajnost glasovanja. 

Birački odbor čine predsjednik i njegov zamjenik te dva člana i njihovi zamjenici. Po jednog člana 
i zamjenika određuje većinska politička stranka ili koalicija, a po jednog člana i zamjenika određuju 
oporbene političke stranke ili koalicije sukladno stranačkom sastavu Općinskog vijeća. 

Političke stranke dužne su odrediti članove pojedinih biračkih odbora i dostaviti njihova imena 
Povjerenstvu najkasnije 8 dana prije dana održavanja izbora. Ne odrede li ih, odnosno ukoliko prijedlozi 
ne prispiju Povjerenstvu, ono će samostalno odrediti članove biračkih odbora. 

Članovi biračkog odbora ne mogu biti kandidati na listi. 
Predsjednik biračkog odbora i njegov zamjenik ne smiju biti članovi niti jedne političke stranke, a 

u pravilu trebaju biti pravne struke. Predsjednik biračkog odbora i njegov zamjenik potpisuju izjavu o 
nestranačkoj pripadnosti pod materijalnom i kaznenom odgovornošću pri Povjerenstvu. 

Biračke odbore za sva biračka mjesta imenuje Povjerenstvo najkasnije pet dana prije dana 
održavanja izbora. 

 
V. PROVEDBA IZBORA 

Članak 24. 
Glasovanje za izbor članova Vijeća mjesnih odbora obavlja se na biračkim mjestima na području 

mjesnih odbora Općine Pitomača. 
Povjerenstvo će odrediti biračka mjesta ovisno o broju birača, odnosno prostorne udaljenosti, na 

način da broj birača na jednom biračkom mjestu omogući glasovanje svih birača u vremenu određenom 
za glasovanje. Svakom biračkom mjestu određuje se redni broj. 

Na svakom biračkom mjestu trebaju biti vidljivo istaknute sve kandidacijske liste s pregledno 
navedenim imenima svih kandidata za članove Vijeća za koje se glasuje. 

Za svako biračko mjesto odredit će se posebna prostorija za glasovanje uređena i opremljena na 
način koji osigurava tajnost glasovanja, u kojoj se mogu isticati samo državni simboli, te obilježja 
Županije i Općine u skladu s njihovim statutima. 

 
Članak 25. 

Političke stranke i birači koji su predložili liste za izbor članova Vijeća mjesnog odbora, kao i 
nevladine udruge te međunarodne organizacije imaju pravo odrediti promatrače koji će pratiti provedbu 
izbora tijekom čitavog izbornog postupka. 

Promatrač ima pravo dobiti kopiju zapisnika izbornog tijela čiji je rad promatrao. 
Promatrač ima pravo biti nazočan glasovanju i prebrojavanju glasova, upozoravati na uočene 

nepravilnosti i tražiti njihovo otklanjanje, te u zapisnik izbornog tijela čiji je rad promatrao stavljati svoje 
primjedbe. 

 
VI. GLASOVANJE I UTVRĐIVANJE REZULTATA GLASOVANJA 
 

Članak 26. 
Glasovanje se obavlja osobno na biračkom mjestu, glasačkim listićem. 
Glasački listić se tiska pod neposrednim nadzorom Povjerenstva. 
 

Članak 27. 
Glasački listić na kojem se glasuje za kandidacijsku listu sadrži: 

 - naziv liste, 
 - ime i prezime nositelja liste, 
 - serijski broj. 

Kandidacijske liste navode se u glasačkom listiću onim redom kojim su navedeni na zbirnoj listi 
kandidacijskih lista mjesnog odbora. 

Ispred naziva liste stavlja se redni broj. 
 

Članak 28. 
Glasuje se samo za kandidacijske liste navedene na glasačkom listiću. 



Broj 6        «SLUŽBENE NOVINE»                                             Strana 12  

 
Glasački se listić popunjava tako da se zaokružuje redni broj ispred naziva kandidacijske liste za 

koju se glasuje. 
Članak 29. 

Važeći glasački listić je onaj iz kojeg se na siguran i nedvojben način može utvrditi za koju je 
kandidacijsku listu birač glasovao. 

Nevažeći glasački listić je: 
 - nepopunjeni glasački listić, 
 - listić popunjen tako da se ne može sa sigurnošću utvrditi za koju je listu birač glasovao, 
 - listić na kome je birač glasovao za dvije ili više kandidacijskih lista. 
 

Članak 30. 
Glasovanje traje neprekidno od sedam do devetnaest sati, kada se biračka mjesta zatvaraju. 
Omogućit će se glasovanje i biračima koji su se zatekli na biračkom mjestu u devetnaest sati. 
Za vrijeme trajanja glasovanja na biračkom mjestu moraju biti prisutni svi članovi biračkog 

odbora ili njegovi zamjenici. 
 

Članak 31. 
Nitko ne smije doći na biračko mjesto naoružan. 
Predsjednik biračkog odbora dužan je brinuti o održavanju reda i mira za vrijeme glasovanja, te je 

u slučaju potrebe ovlašten naložiti biraču koji ometa red i mir ili onemogućava, odnosno otežava 
glasovanje drugih, da napusti biračko mjesto. 

Predsjednik biračkog odbora ovlašten je zatražiti pomoć policije. Službene osobe policije od koji je 
zatražena pomoć, iznimno od stavka 1. ovog članka mogu nositi oružje. 

 
Članak 32. 

Prije no što birač pristupi glasanju, predsjednik biračkog odbora ili od njega ovlašteni član 
provjerava u popisu birača je li birač koji je pristupio glasovanju upisan. 

Ukoliko se ustanovi da birač nije upisan u popis birača, neće mu se dozvoliti glasovanje, osim 
ukoliko birač potvrdom tijela nadležnog za vođenje popisa birača ne dokaže da ima pravo pristupiti 
glasovanju u toj izbornoj jedinici. 

Potvrdu iz stavka 2. ovog članka birač je dužan predati biračkom odboru i ona čini sastavni dio 
izbornog materijala. 

 
Članak 33. 

Birač koji zbog kakve tjelesne mane ili zbog toga što je nepismen ne bi mogao samostalno 
glasovati, može doći na biračko mjesto s drugom osobom koja je pismena i koja će po njegovoj ovlasti i 
uputi zaokružiti redni broj ispred naziva liste. 

Birač koji zbog teže bolesti, tjelesnog oštećenja ili nemoći nije u mogućnosti pristupiti na biračko 
mjesto obavijestit će o tome birački odbor. Predsjednik biračkog odbora određuje najmanje dva člana 
biračkog odbora ili zamjenika koji će birača posjetiti u mjestu gdje se nalazi i omogućiti mu glasovanje, 
vodeći pri tome računa o tajnosti glasovanja. 

Predsjednik biračkog odbora dužan je glasovanje birača s tjelesnom manom, nepismenih birača, 
kao i glasovanje izvan biračkog mjesta po prethodnoj obavijesti birača, poimenično navesti u zapisniku o 
radu biračkog odbora. 
 

Članak 34. 
Po završenom glasovanju birački odbor će najprije prebrojiti neupotrebljene glasačke listiće i 

staviti ih u poseban omot koji će zatvoriti. 
Nakon toga birački odbor utvrđuje, prema popisu birača, odnosno izvatku iz popisa birača i na 

temelju zapisnika ukupan broj birača koji su glasovali i pristupa otvaranju glasačke kutije i prebrojavanju 
glasova. 

 
Ako se prilikom prebrojavanja glasova na biračkom mjestu utvrdi da je broj glasova prema 

biračkom popisu veći od broja glasova po glasačkim listićima, vrijedi rezultat glasovanja po glasačkim 
listićima. 



Broj 6        «SLUŽBENE NOVINE»                                             Strana 13  

 
Ako se prilikom prebrojavanja glasova na biračkom mjestu utvrdi da je glasovao manji broj birača 

od broja glasova u glasačkoj kutiji, birački odbor se raspušta i imenuje novi, a glasovanje na tom 
biračkom mjestu se ponavlja nakon 15 dana. 

U slučaju ponavljanja glasovanja, njegov rezultat na tom biračkom mjestu utvrđuje se u roku od 
24 sata nakon ponovljenog glasovanja. 

 
Članak 35. 

Kad birački odbor utvrdi rezultat glasovanja na biračkom mjestu u zapisnik upisuje broj birača 
prema popisu birača, odnosno izvatku iz popisa birača, koliko je birača pristupilo prema popisu, a koliko 
uz potvrdu, koliko je ukupno birača glasovalo, koliko je glasova dobila svaka kandidacijska lista, te koliko 
je glasačkih listića proglašeno nevažećim. 

U zapisnik o radu biračkog odbora unose se i sve druge činjenice koje su važne za glasovanje. 
Svaki član i zamjenik biračkog odbora mogu dati svoje primjedbe na zapisnik, a zapisnik potpisuju 

svi članovi biračkog odbora. 
Zapisnik o radu i ostali izborni materijal birački odbor dostavlja Povjerenstvu najkasnije u roku od 

12 sati od zatvaranja birališta. 
 

Članak 36. 
Rezultate glasovanja u svakom pojedinačnom mjesnom odboru utvrđuje Povjerenstvo na temelju 

rezultata glasovanja na svim biračkim mjestima toga mjesnog odbora i u zapisnik upisuje broj birača 
upisanih u popis birača, odnosno izvadak iz popisa birača mjesnog odbora, broj glasalih, broj glasačkih 
listića koji su proglašeni nevažećim, broj glasova koje je dobila na području mjesnog odbora svaka 
kandidacijska lista te imena i prezimena kandidata sa svake kandidacijske liste koji su izabrani za članove 
vijeća mjesnog odbora. 

Svaki član Povjerenstva, kao i zamjenik mogu staviti primjedbe na zapisnik. Zapisnik potpisuju svi 
članovi Povjerenstva. 

 
Članak 37. 

Povjerenstvo će utvrditi rezultate glasovanja u roku od 24 sata od sata zatvaranja biračkih 
mjesta. 

Kad Povjerenstvo utvrdi rezultate glasovanja za članove Vijeća mjesnih odbora odmah će objaviti: 
 - broj birača upisanih u popis birača mjesnog odbora,  
 - koliko je glasova dobila svaka pojedina kandidacijska lista, 
 - koliko je bilo nevažećih glasačkih listića, 
 - broj mjesta u Vijeću mjesnog odbora koje je dobila svaka kandidacijska lista, 
 - imena i prezimena kandidata sa svake kandidacijske liste koji su izabrani za članove Vijeća 
mjesnih odbora.  
 
VII. TROŠKOVI ZA PROVEDBU IZBORA 

Članak 38. 
Sredstva za provedbu izbora za članove Vijeća osiguravaju se u Proračunu Općine Pitomača, 

sukladno odluci o troškovima izbora koju donosi Općinsko poglavarstvo Općine Pitomača. 
 

VIII. ZAŠTITA IZBORNOG PRAVA 
Članak 39. 

Političke stranke, udruge nacionalnih manjina, kandidati, najmanje 100 birača ili 5% birača s 
područja mjesnog odbora za čije se Vijeće provode izbori imaju pravo podnijeti prigovor Povjerenstvu. 

Protiv rješenja na prigovor Povjerenstva, u zaštiti izbornog prava političke stranke, kandidati, 
najmanje 100 birača ili najmanje 5% birača s područja mjesnog odbora za čije se Vijeće provode izbori, 
imaju pravo podnijeti žalbu Komisiji. Ukoliko je kandidacijsku listu predložilo više političkih stranaka, 
prigovor se smatra pravovaljanim i kada ga je podnijela samo jedna politička stranka. 

Političke stranke će na temelju svojih statuta odrediti tko se ima smatrati ovlaštenim 
podnositeljem prigovora. 

Nositelji nezavisnih lista prigovor podnose osobno. 
 



Broj 6        «SLUŽBENE NOVINE»                                             Strana 14  

 
Prigovor se podnosi Povjerenstvu u roku 48 sati računajući od isteka dana kada je izvršena radnja 

za koju se ističe prigovor. 
Povjerenstvo će donijeti rješenje u roku 48 sati od dana dostave prigovora, odnosno od dana 

kada mu je dostavljen izborni materijal na koji se prigovor odnosi. 
 

Članak 40. 
Ako Povjerenstvo rješavajući po prigovoru utvrdi da je bilo nepravilnosti koje su bitno utjecale na 

rezultate izbora poništit će radnje u tom postupku i odrediti da se te radnje ponove u roku koji mora 
osiguravati održavanje izbora na dan za koji su raspisani. 

Ako ne postoji mogućnost ponavljanja poništenih radnji iz prethodnog stavka ili ako se 
nepravilnosti odnose na postupak glasovanja, a bitno su utjecale na rezultate izbora, Povjerenstvo će 
poništiti izbore i odrediti rok u kojem će se održati ponovljeni izbori. 
 

Članak 41. 
Protiv rješenja Povjerenstva podnositelj prigovora ima pravo žalbe Komisiji. 
Žalba iz prethodnog stavka podnosi se Komisiji u roku od 48 sati, računajući od dana kad je 

primljeno pobijano rješenje. 
 Žalba se podnosi putem Povjerenstva. 

Komisija je dužna donijeti Odluku o žalbi u roku 48 sati od dana primitka žalbe. 
        

Članak 42. 
Podneseni prigovor odnosno žalba u postupku zaštite izbornog prava ne odgađaju obavljanje 

izbornih radnji koje su propisane ovom Odlukom i Zakonom. 
 
IX. KONSTITUIRANJE VIJEĆA 

Članak 43. 
Konstituirajuća sjednica Vijeća sazvat će se u roku od 30 dana od dana objave izbornih rezultata. 
Konstituirajuće sjednice Vijeća saziva načelnik Općine Pitomača ili osoba koju on ovlasti. 
Konstituirajućom sjednicom Vijeća do izbora predsjednika Vijeća predsjedava najstariji član 

Vijeća. 
Vijeće je konstituirano izborom predsjednika Vijeća na prvoj sjednici na kojoj je nazočna većina 

članova Vijeća. 
Ako se konstituirajuća sjednica ne održi u zakazanom roku, načelnik će odmah sazvati novu 

konstituirajuću sjednicu koja se treba održati u roku od 15 dana. 
 

Članak 44. 
Ako se u roku od 90 dana od dana objave službenih rezultata izbora Vijeće ne konstituira, 

Općinsko poglavarstvo raspisat će izbore. 
Nakon isteka roka iz stavka 1.ovoga članka Općinsko poglavarstvo raspisuje izbore u roku od 8 

dana. 
 

X. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 45. 
U pitanjima koja nisu propisana ovom odlukom, a koja se odnose na provedbu izbora za vijeća 

mjesnih odbora, shodno se primjenjuju odredbe Zakona o izboru članova predstavničkih tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ RH, broj 44/05 - pročišćeni tekst i 
109/07). 

Članak 46. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o izboru članova Vijeća mjesnih odbora i 

izbornim jedinicama („Službene novine“ Općine Pitomača, broj 4/04). 
 

Članak 47. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama“ Općine Pitomača“. 
 



Broj 6        «SLUŽBENE NOVINE»                                             Strana 15  

 
KLASA: 021-05/08-01/54 
URBROJ: 2189/16-08-1 
Pitomača, 28. listopad 2008. 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE                                

                                           PREDSJEDNIK 
                                                                OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                      Ivan Erhatić,v.r.      
_____________________________________________________________________________________       
 
85. 

 
Na temelju članka 2. i 10. Zakona o grobljima (“Narodne novine” RH, broj 19/98), članka 19. 

stavak 2. Statuta Općine Pitomača (“Službene novine” Općine Pitomača broj 1/06 - pročišćeni tekst i 
1/07), Općinsko vijeće Općine Pitomača na 17. sjednici održanoj 28. listopada 2008. godine, donijelo je 
 

O  D  L  U  K  U 
 

 1. Pokreću se aktivnosti vezane uz dobivanje mišljenja Mjesnih zborova građana o prijenosu 
ovlasti upravljanja grobljima u naseljima: Otrovanec, Velika Črešnjevica, Mala Črešnjevica, Sedlarica, 
Turnašica, Grabrovnica, Stari Gradac, Starogradački Marof, Dinjevac, u nadležnost  Komunalno Pitomača 
d.o.o. Pitomača. 
 2. Zborovi građana u pojedinim mjesnim odborima održati će se prema naknadno utvrđenom 
rasporedu. 
 3. Za provođenje aktivnosti iz točke 1. ove Odluke zadužuju se predsjednici Vijeća mjesnih 
odbora narečenih naselja. 

 
KLASA: 021-05/08-01/53 
URBROJ: 2189/16-08-1 
Pitomača, 28. listopad 2008. 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE                                           

                                                                                                                          PREDSJEDNIK 
              OPĆINSKOG VIJEĆA: 
                 Ivan Erhatić,v.r. 
  
__________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač: Općina Pitomača 
 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


